
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1338 del 24/09/2025           

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE SERVIZI SOCIALI SPORT DEMOGRAFICI SCUOLA E 
RAPPORTI CON USL - CONFERENZA DEI SINDACI

DETERMINAZIONE n. 1338 Del 24/09/2025

OGGETTO:delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi previsti  per la 
propaganda elettorale Rif. to elezioni per il rinnovo del Presidente e del Consiglio regionale 
della Regione Toscana

VISTA la Legge 4 Aprile 1956 n. 212, come modificata dalla Legge 24 Aprile 1975 n. 130 e 

dalla Legge 27 Dicembre 2013 n. 147, di disciplina della propaganda elettorale;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti la 

competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano 

impegno di spesa;

VISTO Il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 156 del 13/08/2025, per il 12 e 

13 ottobre 2025;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2024, immediatamente 

esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2025/2027 e relativi allegati;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2025, immediatamente esecutiva, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2025/2027;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 162 del 30/12/2024 di conferimentodell’incarico 

dirigenziale per il “1° Settore Finanziario Commercio Personale” per l’anno 2025 alla 

Dott.ssa Antonella Bugliani;

VISTA altresì la determinazione dirigenziale n. 1800 del 30/12/2024 di conferma e proroga 

per l’anno 2025 dell’incarico E.Q. (ex P.O.) relativo ai Servizio: “Servizi Sociali, Alloggi, 

Sport, Tempo Libero, Politiche Giovanili, Scuola, Infanzia, Demografici, Elettorale, Cimitero” 

alla Dott.ssa Laura Quadrelli;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1338 del 24/09/2025           

2 di 3

CONSIDERATO che è stata divulgata notizia al pubblico della convocazione dei Comizi 

elettorali con manifesti affissi in data giovedì 28 agosto 2025;

CONSIDERATO che in data 24/09/2025 con Prt. n° 36490 è pervenuta, dalla Regione 
Toscana la comunicazione delle Liste dei candidati ammesse;

VISTO l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la 

ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda 

elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale 

con Liste di candidati;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 271 del 13/09/2025 con la 

quale sono stati individuati e determinati i luoghi da destinare alle affissioni da parte di 

coloro che partecipano direttamente alla consultazione elettorale meglio indicata in oggetto;

VISTO che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per 

metri uno di base e che le liste ammesse sono n. 10 ( dieci ) .

D E T E R M I N A

 di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente determinazione gli 

spazi di cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base;

 di ripartire gli spazi suddetti in n. (1) 10 (DIECI) sezioni uguali di metri due di 

altezza per metri uno di base;

 di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il 

proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea 

orizzontale e precisamente:

n. d’ordine 
della sezione
 di spazio e 
della lista

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA

1 FORZA ITALIA

2 E' ORA - LISTA CIVICA TOMASI PRESIDENTE

3 LEGA SALVINI PREMIER

4 NOI MODERATI

5 FRATELLI D'ITALIA

6 TOSCANA ROSSA

7 ALLEANZA VERDI E SINISTRA

ET



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1338 del 24/09/2025           

3 di 3

8 PARTITO DEMOCRATICO

9 EUGENIO GIANI CASA RIFORMISTA

10 MOVIMENTO 5 STELLE

Ai sensi dell’art. 3 della legge 130/1975 sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici 

assegnate;

_________
 (1) Uguale al numero delle liste ammesse.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
                                                                         Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


